



کارشناسان سازمان ملل ادعای سعودی‌ها درباره ایرانی بودن موشک انصارالله را رد کردند

صدامک درمخمسه

صفحه ۱۵

وطن امروز

«جبهه مردمی» فلسطین از موضع حمایت سردار قاسم سلیمانی قدردانی کرد

استقبال فلسطینی‌ها از فرمانده سپاه قدس

صفحه ۲



تئیه‌های امروز

مشاوران کاخ سفید می‌گویند با توجه به بازنگری نکردن کنگره درباره برجام رئیس‌جمهور آمریکا تا یک ماه دیگر از این توافق خارج خواهد شد

۲۰۱۸ بدون برجام؟



صفحه ۲

گزارش میدانی «وطن امروز» از ناتوانی در نظارت بر واحدهای صنفی

آزادپزها بی‌اجازه نان را گران کردند

صفحه ۲

نشست ۸ ساعته رئیس قوه قضائیه با تشکل‌های دانشجویی

صفحه ۲

گزارش «وطن امروز» از پیوست‌های فرهنگی ایتیمیشن سینمایی «فهرست مقدس»

به دنبال جاودانه کردن قهرمان‌ها

صفحه ۱۳

دیدگاه میهمان

درباره آمار تعرض جنسی در سوئد

نسخه‌های منقضی

محمدعلی صادقی

«من هم همینطور» (me too) جریان است که باعث شد معضل تعرض جنسی مجدداً مورد توجه قرار گیرد. با قوت گرفتن این جنبش و حرکت موج‌های آن به سمت اروپا، آمار بالای تعرض جنسی در این قاره باز هم در کانون توجه قرار گرفت. از جمله این آمار، مطلبی بود که ایندیندنت در ابتدای سال ۲۰۱۶ منتشر کرده بود و در آن نرخ تعرض جنسی در سوئد بین ۸۰ تا ۱۰۰ درصد اعلام شده بود. البته عموم کشورهای اروپایی وضع چندان بهتری نداشتند. انگلستان، آلمان و فرانسه با ۶۰ تا ۷۹ درصد در جایگاه دوم قرار گرفتند.

چندی پیش، حسین باستانی، تحلیلگر و تهیه‌کننده بی‌بی‌سی فارسی با انتشار تحلیلی، سعی در توجیه آمار تجاوز جنسی در کشور سوئد داشت. وی نوشته بود: «در سوئد برخلاف بسیاری از کشورهای بویژه کشورهای خاورمیانه، شکایت زن از همسر با موضوع تعرض یا تجاوز جنسی ثبت و پیگیری می‌شود و حتی اگر زنی ۵۰ بار از شوهرش شکایت کند، ۵۰ پرونده تشکیل می‌شود نه یک پرونده. حتی پرونده‌ای در سیستم قضایی آن کشور ثبت شده که در آن، زنی علیه شوهر خود ۴۰۰ پرونده تجاوز در طول زندگی زناشویی تشکیل داده است.»

در نقد این استدلال باید گفت سوئد از جمله پیشاتاران در «آموزش جنسی بویژه برای سنین کم» بوده و سالیان سال است در مدارس، آموزش‌های جنسی ارائه می‌شود. اشخاصی که در این نظرسنجی‌ها اذعان کرده‌اند مورد تعرض قرار گرفته‌اند و متعرضان، هر دو آموزش دیده هستند! غرب که مدعی بود آموزش جنسی و مبارزه با کلیشه‌های جنسیتی (به اصطلاح خودشان) در سنین کم جلوی عقده‌ها و رفتارهای خشونت‌آمیز جنسی را می‌گیرد وقتی گفته می‌شود ۸۰ تا ۱۰۰ درصد مردم تعرض جنسی را تجربه کرده‌اند به این معناست که تعداد نه‌چندان کمی از قربانیان، خود در موقعیت دیگری، متجاوز بوده‌اند! این اصلاً قابل افتخار نیست که زنی توانسته ۴۰۰ بار از شوهرش شکایت کند. چرا که با ادعای کارآمد بودن نظام قضایی در بحث تجاوز جنسی کاملاً در تناقض است.

ادامه در صفحه ۵



سخنگوی دولت: شاید بنزین بیش از ۱۵۰۰ تومان بشود

بمب بنزین!

وزیر نفت: افزایش قیمت بنزین در بودجه ۹۷ دیده شده اما زمان و چگونگی اجرای آن معلوم نیست

صفحه ۳

تصمیمات اتخاذ شده از سوی آنها ممکن است کاملاً منشأ روانی و سایکولوژیکی داشته باشد. در روانشناسی سیاسی اینها قابل بحث است و مستند قائم مقام، بایی برای ورودی اینچنینی به شخصیت سیاسیون است.

نمایش منصفانه تناقض‌های آقای منتظری در واقع کمک به این فرآیند است. روانشناسی سیاسی در گستره حوادث تعریف می‌شود اما نقطه تشخیص و کسب اطلاعات روانشناختی پیرامون شخصیت‌های سیاسی، «بزنگاه‌ها» سیاسی است. اینکه در «بزنگاه‌ها» چه مواجهه‌ای از افراد حاضر در حلقه سیاست سر می‌زند، نشان خواهد داد روانشناسی آنها چگونه است. کسانی که در آن زمانه و «بزنگاه» حضور دارند، این موضوع را راحت‌تر درک می‌کنند. ادبیات شفاهی ما پر است از این تشخیص‌های درست روانشناسانه تشخیص‌هایی که البته کسی به آنها وقعی نمی‌نهد با اینکه ممکن است کاملاً درست و عینی باشند. باید تاکید کرد هر چه با شخصیت‌هایی «خودمکزگرا» در عرصه سیاست مواجه باشیم، روانشناسی سیاسی راحت‌تر بحث و درک می‌شود. حتماً میان خاطرات برخی مسؤولان یا چهره‌های ابتدای انقلاب این را بیشتر دریافته‌اید. اینکه همه هر قدر هم درون ساختار سیاسی تعریف شود، ناشی از یک ذهنیت و روانشناسی خاص و منحصر به فرد آن چهره سیاسی است. به همین جهت

بایی برای روانشناسی سیاسی در ایران

نمایش منصفانه تناقض‌ها!

محمد رضا کردلو

جایی که با شناخت خلقیات و روحیات یک رئیس‌جمهور می‌توان یک کشور را مطالعه کرد. پرداختن به زندگی و شخصیت مرحوم حسینعلی منتظری که پیش‌تر در دهه ۶۰ به عنوان قائم‌مقام رهبری شناخته می‌شد، از این منظر کار سخت و البته ارزشمندی است. روانشناسی آقای منتظری اگرچه ساده به نظر می‌رسد اما مورد قابل تامل و پیچیده‌ای است. زندگی او قبل از انقلاب و علاقه شدیدش به امام، تحمل زندان‌های سخت، حضور او در ارکان تصمیم‌سازی خبرگان قانون اساسی و خبرگان رهبری، مسؤولیت‌های قضایی، مواجهه ابتدایی او با مجاهدین، فاصله تلاش کرده‌اند از منظر روانشناسی شناخت، بخش عمده مستند قائم‌مقام را کسانی پیش بردند که به جهت سن و سال، امکان درک و مواجهه مستقیم رفتارهای آقای منتظری را نداشته‌اند اما در پرداخت به وجه شخصیتی او به گفته موفقان و منتقدان بخوبی عمل کرده‌اند.

تصمیمات و انتخاب‌های چهره‌های سیاسی هر قدر هم درون ساختار سیاسی تعریف شود، ناشی از یک ذهنیت و روانشناسی خاص و منحصر به فرد آن چهره سیاسی است. به همین جهت

نگاه امروز

مستند قائم‌مقام در ساده‌ترین توصیف، پاسخی به این پرسش است که چرا لازم است نهادهای دانشگاهی ورود جدی‌تری به حوزه روانشناسی سیاسی داشته باشند؟ اینکه تصمیمات سیاسیون وقتی در مقیاس ملی و مملکتی قرار می‌گیرد چه هزینه‌هایی را می‌تواند در بر داشته باشد، اینکه انتخاب‌های چهره‌های سیاسی در بزنگاه‌های مختلف می‌تواند مایه خیرات شود یا در نقطه مقابل تلوان سختی برای یک ملت داشته باشد و حتی صریح‌تر اینکه ذهنیات شخصیت‌های سیاسی حاضر در مرکز چگونه عینیت زندگی مردمی در مقیاس میلیونی را تحت تاثیر قرار می‌دهد، همه در حوزه روانشناسی سیاسی قابل مذاقه و تحلیل است. برآستی تاکنون به چه اندازه تلاش کرده‌ایم از موضع روانشناسی سیاسی تصمیمات سیاسیون حاضر در نقش‌های مهم مملکتی را تحلیل کنیم؟! نتایج حتماً شگفت‌آور خواهد بود و تحلیل‌های پیش‌پافتاده صرفاً ساختاری را که با منطقی مشابه تکرار می‌شود، به چالش خواهد کشید. شعاع ویژگی‌های رفتاری انسان‌ها تا زمانی که فراتر از خود و خانواده‌شان را تحت تاثیر قرار می‌دهد، حتماً با کسی که مسؤولیتی سیاسی نیز دارد، قابل مقایسه نیست. هم‌زمان با افزایش مسؤولیت‌های فرد در جامعه، ویژگی‌های رفتاری او مهم‌تر تلقی شده و قابل مطالعه می‌شود، تا

یادداشت امروز

کدام معاونت اقتصادی؟!

حسن رضایی

اوضاع اقتصاد مملکت، خوب نیست. اعتراضات جسته و گریخته مالباختگان موسسات مالی و اعتباری، تنها بخشی از معضل بزرگ سیستم بانکی کشور را نمایندگی می‌کند؛ سیستمی که حالا به جای آنکه مرهم باشد، خود مریض شده است. به گفته کارشناسان اقتصادی، حالا ایران تقریباً رکورددار بیشترین نسبت زیان انتظاری در ترازنامه بانک‌ها به تولید ناخالص ملی است. روشن است چنین سیستمی کار زیادی برای رفع رکود از پیش نخواهد برد. ظاهراً عواید اجرای برجام نیز چنان که باید به سیستم بانکی تزریق نشده است، چرا که رئیس‌جمهور محترم پس از جلسه اخیر سران قوا درباره حل مشکل سپرده‌گذاران موسسات مالی و اعتباری گفته است: «بانک مرکزی محظوراتی دارد و نمی‌توان گفت دولت از پول بانک مرکزی برای حل این مشکلات استفاده کند». یادمان نرفته است که مقامات ارشد دولتی، حین بررسی برجام در مجلس، درآمد اجرای برجام برای کشور را در حداقلی‌ترین حالت آن ۱۰۰ میلیون دلار در هر روز برآورد کرده بودند.

سوال مردم در شرایط حاضر این است: آن پول هنگفت، دقیقاً کجا رفته و موعد استفاده از سبب و گلابی‌های برجام کی فرا خواهد رسید؟ فعلاً دنبال پاسخ این سوال نباشید. مهم نیست. مهم این است که وزارت امور خارجه قصد دارد برای نقد کردن آن عواید عظیم (قریب ۲۷۰ هزار میلیارد تومان تاکنون!) و چیدن سیب و گلابی‌های واقعی از باغ برجام، «معاونت اقتصادی» تاسیس کند. نشان به آن نشان که ما خوابیم و ساختار جدید وزارت مورد نظر به تصویب هم رسیده است. ظاهراً دیپلمات‌های کارگرفته وزارت امور خارجه قصد دارند روی فنداسیون محکم و ضربه‌ناپذیر برجام، ساختمانی عظیم بنا کنند تا وقتی سیستم بانکی کشور چنین فشل است، آنها باز هم به قوه تدبیر خود، گره معضلات اقتصادی کشور را همین‌طور باز و بازتر کنند، و باز ظاهراً به همین دلیل است که جناب رئیس‌جمهور هم با سلب مسؤولیت حقوقی از بانک مرکزی در مسأله موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز، مثل هر انسان خیرخواه دیگری که حتماً می‌توانید در خیابان هم ببینید، توصیه‌هایی اخلاقی به مردم کرده است. روحانی گفته است: «مردم هم مراقبت کنند و سرمایه خود را به بانک‌ها و مؤسساتی که کاملاً معروف و مورد اعتماد هستند، بسپارند و درباره مؤسساتی که به ارائه سوده‌ای بالا تشویق می‌کنند، تردید داشته باشند».

معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه اما قرار است چه کند؟ اگر بخواهیم خیلی خلاصه بگوییم، مأموریت معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه، تبدیل کردن هیچ به همه‌چیز است. بله! معاونت جدید قرار است نقشی کلیدی و استراتژیک را در ساختار نوین وزارت امور خارجه عهده‌داری کند. چنانکه می‌دانیم، ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی فروردین ۹۵ به تلویزیون بلومبرگ گفته بود: «برجام تاکنون «تقریباً هیچ» دستاورد اقتصادی برای ایران نداشته است.» و چنانکه طبیعتاً بهتر می‌دانید، از فروردین‌ماه ۹۵ تاکنون، همان «تقریباً هیچ» هم روی آب و آتش زندگی کرده است! زندگی که باعث ذوب بخش «تقریباً» و در معرض تبخیر قرار گرفتن بخش «هیچ» بوده است.

مرتبط کردن شکل‌گیری معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه با برجام البته می‌تواند مورد شک و تردید قرار گیرد و ظاهراً خود مسؤولان وزارت امور خارجه نیز در دامن زدن به چنین پنداری بی‌تمایل نیستند. مثلاً همین چند وقت پیش، مهدی دانش‌یزدی، معاون اداری-مالی وزارت امور خارجه در همین زمینه گفته است: «از آنجا که چند سال اول وزارت آقای ظریف مصادف شد با مذاکرات سنگین هسته‌ای و توافق برجام، وقت بسیاری از وزیر امور خارجه صرف مذاکرات هسته‌ای شد، این فرصت که ایشان بتوانند روی تغییرات تمرکز کنند، ایجاد نشد. به نظر بنده کسی هم توقع نداشت که آقای ظریف وقت خود را از پرونده مهم هسته‌ای که مربوط به امنیت و کین کشور است، کم کند و آن را به امور دیگری نظیر تغییر ساختار وزارت امور خارجه اختصاص دهد». سایه نتایج مذاکرات سنگین آقای ظریف اما خواه ناخواه بر ساختار جدید وزارت امور خارجه سنگینی خواهد کرد.

ادامه در صفحه ۵

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱

نوبت دوم

شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله ای)

۱۲۰۹۸/۶۰۹۶/م

خرید کانکس ۸ متری

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان

شناسه آگهی: ۱۱۴۳۷۱

شرح در صفحه ۳

www.vatanemrooz.ir

مهاجم جهاد مبارزی

جهاد ادامه دارد

به ما بپیوندید یا ارسال عدد ۸ به سامانه پیام کوتاه ۱۰۰۰۱۴

تیم کار در سایت: @www.jahad.ir | www.jahad.ir | telegram: jahadteam | شماره تماس: ۰۲۱۳۴۱۰۰۰۰